a aplicação da multa deve ser dosada conforme o percentual sobre o valor mensal do contrato, 
por cada incidência, que, no caso em tela, deve ser contada pelo quantitativo de carros 
contratados 04 (quatro) no caso do item 8, da tabela 3.  

Registre-se que o valor mensal do contrato é de R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais), 
nos termos da Cláusula Quarta do CT nº 002/2021 (30517183). 

Considerando-se o fato de se tratar de infração de quarto grau para o item 8 (Deixar de manter 
a documentação de habilitação atualizada), da tabela 3, deve-se aplicar a multa no percentual